
© 2023 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Mūsų galia pasirinkti
A variantas. Ko mūsų galia pasirinkti moko mus apie Dievą?

Perskaitykite 2 Nefio 2:14, 16 ir išsiaiškinkite, ko Lehis 
mokė apie Dievą ir mūsų valios laisvę.

• Ką sužinojote?

• Kodėl svarbu suprasti, kad Dievas suteikia mums 
galią veikti patiems?

• Kaip jaučiatės žinodami, kad Dangiškasis Tėvas 
pasitiki jumis ir jūsų gebėjimu pasirinkti patiems?

Pateikite pavyzdį, kada, jūsų manymu, Dangiškasis 
Tėvas liko patenkintas tuo, kaip pasinaudojote valios 
laisve.

• Kodėl jums atrodo, kad Dievas liko patenkintas jūsų 
pasirinkimu?

Taip pat gali būti naudinga apmąstyti bet kokius savo 
pasirinkimus, kurie galėjo nepatikti Dievui, ir tai, ko iš 
jų išmokote.

B variantas. Ką mums davė Dievas, kad 
padėtų pasirinkti išmintingai?

Perskaitykite 2 Nefio 2:5, 13 bei Moronio 7:16 ir 
raskite toliau nurodytas tiesas. Atminkite, kad žodis 
„įstatymas“ reiškia Dievo įsakymus.

Turime pažinti, kas gera ir kas pikta, kad galėtume 
visapusiškai naudotis savo valios laisve.

Turi būti įstatymas, kad galėtume turėti valios laisvę.

• Ką sužinote apie Dangiškąjį Tėvą ir Jėzų Kristų 
iš tiesos, kad Jie leidžia kiekvienam žmogui 
pakankamai pažinti, kas gera ir kas pikta, kad jis 
galėtų pasirinkti būti teisus arba nedoras?

• Kas nutiktų, jeigu nebūtų įstatymo arba Dievo 
įsakymų?

C variantas. Kodėl jaučiame pasipriešinimą 
savo teisingiems pasirinkimams?

Perskaitykite 2 Nefio 2:11, 16 ir ieškokite papildomų 
tiesų, kurių Lehis mokė apie valios laisvę.

• Ką suradote?

• Kaip manote, kodėl Dangiškojo Tėvo plane 
priešingybė yra būtinas valios laisvės aspektas?

• Kaip esame viliojami padaryti teisingus ir neteisingus 
pasirinkimus?

Kad geriau suprastumėte šią tiesą, perskaitykite 
vyresniojo Džefrio R. Holando iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo pamokymą:

Ikimirtingajame gyvenime 
Dievo vaikai negalėjo būti tokie 
kaip Jis […] tol, kol neturės […] 
patirties, įgytos aplinkoje, kurioje 
egzistuoja ir gera, ir pikta. […]

Mes norėjome galimybės […] 
susidurti su gera ir pikta ir būti pakankamai 
stiprūs pasirinkti gėrį. ( Jeffrey R. Holland, 
„Christ and the New Covenant: The Messianic 
Message of the Book of Mormon“ [1997], 
200, 204)

Pagalvokite, kaip jūs mokotės pasirinkti gėrį, net 
kai gundo blogis. Galite užrašyti savo mintis studijų 
žurnale. Taip pat galite apmąstyti, kaip ieškotumėte 
pagalbos dėl bet kokių sprendimų, kuriuos galbūt 
norėtumėte pakeisti.

PD60013873_156_072- teacher_handout- 1


